
DIÁRIO OFICIAL
Ano IX - Edição Nº CCXXXII de 14 de Dezembro de

2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
Praça Duque de Caxias, S/N - Centro - CEP: 65728-000 - Lima Campos\MA

CNPJ: 06.933.519/0001-09 - Tel: (99) 3646-1112 - Site: www.limacampos.ma.gov.br

aDOM Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CCXXXII de 14 de Dezembro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

DECRETO: Nº 113, DE 14 DE DEZEMBRO /2021
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE, DE LIMA 
CAMPOS, MARANHÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

AVISO DE CONTINUAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 007/2021
TOMADA DE PREÇO Nº 007/2021

aDOM Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CCXXXII de 14 de Dezembro de 2021

CHEFE DE GABINETE - DECRETO - Decreto: Nº 113, DE 14 DE DEZEMBRO /2021

DECRETO Nº 113, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal de Saúde, de 
Lima Campos, Maranhão, e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei nº 554/2007, de 
20 de junho de 2007, 

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros titulares e suplentes que constituirão o Conselho Municipal de Saúde de Lima Campos, Maranhão, para
o prazo de 02 (dois) anos conforme segue:

REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde

Titular: MANUELA FARIAS MAGALHÃES

Suplente: ÌTALA ÉRICA SANTOS SOUSA 

Representantes da Secretaria Municipal de Educação

Titular: LARISSA WGLÊDSA MOREIRA MELO 

Suplente: JOAB GAMA RODRIGUES 

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania

Titular: MARIA CELINA DA SILVA COSTA 

Suplente: MARIA FRANCINETE DE SOUSA PINHA   

Representantes da Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Titular: GLEIWISON CAVALCANTE MOTA  

Suplente: ANTONIO JOSÉ DO NASCIMENTO SILVA   

REPRESENTANTES DO SEGMENTO TRABALHADORES DA SAÚDE

Representantes do Hospital Municipal 

Titular: IRISMAR CANTANHEDE FROTA 

Suplente: BÁRBARA KELLE DOS SANTOS DEMÉTRIO  

Representantes do Centro de Saúde Dr. Paulo Borgéa 

Titular: DYWLY RAMONNY CAVALCANTE DE SOUSA 

Suplente: RODRIGO ALVES DE CARVALHO

Representantes dos NASF

Titular: CAROLINE BESERRA SALVINO  

Suplente: BRENDA NATHYELLE SOUSA MELO

Representantes dos ACS 

Titular: ELIZETE PAIVA DA SILVA 

Suplente: MARCOS SANÇÃO DOS SANTOS FERREIRA

REPRESENTANTES DO SEGMENTO USUÁRIOS

Representantes das Ass. Dos Trabalhadores (as) PA Baixão 

Titular: DOMINGAS DIAS DA SILVA  

Suplente: DEUSIMAR SILVA SOUSA PALHANO 

Representantes das Ass. Dos Produtores (as) Rurais do Pov. N. Salvação  

Titular: MARIA DE PERPÉTUO SOCORRO DA SILVA LOPES 

Suplente: ELIVANDA DIAS DOS SANTOS  

Representantes das Ass. Das Comunidades Negras Quilombolas do Pov. São         Francisco

Titular: HERNANDO OLIVEIRA VIANA  

Suplente: FRANCISCA CRISANTEME SILVA DOS SANTOS 

Representantes das Ass. Dos Trabalhadores (as) Rurais Do Quilombo Morada Nova

aDOM Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CCXXXII de 14 de Dezembro de 2021

Titular: RAILMA SENA FÉLIX  

Suplente: MARIA RAIMUNDA PEREIRA LEAL

Representantes da Igreja Católica 

Titular: MARIA RAIMUNDA ALMEIDA SILVA 

Suplente: JOSEANE BARBOSA DE MIRANDA  

Representantes das Ass. Dos Produtores Rurais do Pov. Vila Nova 

Titular: WANDERSON ALVES DA SILVA 

Suplente: AURINAN DA CRUZ DE OLIVEIRA SILVA 

Representantes das Ass. Dos Agricultores (as) Rurais do Pov. São José dos Mouras PA Riachuelo

Titular: ATALÍCIO GOMES DE SOUSA MOREIRA  

Suplente: RAIMUNDO NONATO GOMES DE SOUSA 

Representantes das Ass. De Moradores da Comunidade Quilombolas do Pov. Bom Jesus 

Titular: RENÊ DE OLIVEIRA SALAZAR  

Suplente: ELIANE VIEIRA DA SILVA SANTOS  

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, ESTADO DO MARANHÃO, 14 DE DEZEMBRO DE 2021.
_____________________________
DIRCE PRAZERES RODRIGUES
Prefeita Municipal

aDOM Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

EXECUTIVO Ano IX - Edição Nº CCXXXII de 14 de Dezembro de 2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO E TRÂNSITO  - TOMADA DE PREÇO  -
AVISO DE CONTINUAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 007/2021

AVISO DE CONTINUAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2021

O MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA, através da Comissão Permanente de Licitação - CPL, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais, torna público aos interessados, em especial às empresas participantes da licitação, que, nos termos da Lei n°. 8.666/93, e após 
a análise detalhada e criteriosa dos documentos de habilitação, em especial os documentos referentes à qualificação técnica das licitantes, 
(atestados, certidões de acervo técnico, etc.), realizada com auxílio do engenheiro civil desta prefeitura municipal, o Sr. Emílio Émerson 
Xavier Guimarães, inscrito no CONFEA/CREA nº 110359071-5, dará continuidade ao Processo Licitatório na modalidade Tomada de Preços 
n°. 007/2021, do tipo menor preço, objetivando a contratação de empresa para execução das obras de Implantação de Pavimentação 
Asfáltica, no Município de Lima Campos-MA, conforme Convênio CV nº. 8.304.00/2020 (SICONV nº 905885), celebrado entre a Companhia 
de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - CODEVASF e o Município de Lima Campos/MA, de interesse da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, Urbanismo e Trânsito. A Sessão Pública para continuação do referido procedimento licitatório acontecerá às 
09h00min do dia 16 de dezembro de 2021, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Lima Campos, situada na Av. JK, s/nº - Centro, 
Lima Campos-MA. Maiores informações no endereço supracitado ou pelo e-mail: licitacao@limacampos.ma.gov.br.   

Lima Campos-MA, 13 de dezembro de 2021.

Valmí Silva Júnior  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Portaria nº 001 de 22 de outubro de 2021

aDOM Página(s) 5 de 5


